
Abstrakt  

 Tato diplomová práce se zabýbá formami možné spolupráce mezi státem a organizacemi 

občanské společnosti na programu humanitárních evakuací MEDEVAC během ukrajinského 

konfliktu v roce 2014. Cílem předloženého výzkumu, který je součástí této diplomové práce, je 

podat ucelenější pohled na program MEDEVAC a především nahlédnout na vztah, který vzniká 

mezi státem realizujícím tento program s OOS, které mu v rámci tohoto programu poskytují své 

služby a sehrávají tak nezastupitelnou roli. To vše primárně prostřednictvím analýzy rozhovorů s 

jednotlivými zástupci. Výzkum se dále zaměřuje na motivaci, se kterou obě strany do daného 

vztahu vstupují, a s ní související výhody, které možná spolupráce přináší. V závěru práce jsou 

shrnuty získané poznatky a zhodnoceny výsledky dosažené během programu.  


